
 

令和 2年 5月 18日現在 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う開催延期等のご案内 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、スタンダードゼミ、プロゼミ、研究ゼミ、応用レクチ

ャー、プレップ・ファルクラムにつき、以下とおりスケジュールの変更をさせていただきま

す。 

引き続き状況を注視してまいりますので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、このご案内は令和 2 年 5 月 18 日現在の情勢を踏まえて公表しております。 

今後の状況次第では、改めてのスケジュール変更がある場合もございます。予めご了承くだ

さい。 

 

１）スタンダードゼミ・プロゼミ 

日程の変更 

開催延期 4 月 18 日(土) 第 83 回スタンダードゼミ・第 49 回プロゼミ 

振替追加 8 月 1 日(土) 上記延期分として 

 

今後のスケジュール＊1 

第 83 回スタンダードゼミ 

第 49 回プロゼミ 

6 月 20 日(土) 

第 84 回スタンダードゼミ 

第 50 回プロゼミ 

7 月 11 日(土) 

第 85 回スタンダードゼミ 

第 51 回プロゼミ 

8 月 1 日(土) 

 

＊１ スタンダードゼミは 15:30〜18:00、プロゼミは 13:30〜15:10 と開催となります。 

会場につきましては、日本橋本町二丁目ビル６F（東京都中央区日本橋本町 2－2－5、

三越前駅・新日本橋駅徒歩３分）の会場を予定しております。 

 

２）研究ゼミ 

日程の変更 

開催延期＊2 4 月 18 日(土) 第 41 回 

振替追加 8 月 1 日(土) 上記振替分として 

 

＊２ 会場での開催は中止となりますが、作成中の論文を酒井教授が添削致しますので、引

き続き論文作成を進めていただきますよう、よろしくお願い致します。 

ご提出いただいた原稿に、校正やコメント、今後のアドバイス等を加えたものを折り

返し致します。原稿のご提出の詳細は追ってご連絡致します。 

 



 

 

今後のスケジュール 

第 41 回研究ゼミ 6 月 20 日(土) 

第 42 回研究ゼミ 7 月 11 日(土) 

第 43 回研究ゼミ 8 月 1 日(土) 

 

 

３）応用レクチャー「事業体課税を考える」 

日程の変更 

開催中止 新型コロナウイルス収束の見通しが不明なため、開催を中止させ

ていただきます。 

 

 

４）応用レクチャー「税務調査通達を読み解く―税務調査の基礎から応用まで―」 

今後のスケジュール＊3 

第１回 Web 配信にて 5 月中旬配信スタート 

第２回以降 その後、Web 配信にて毎週１回のペースで配信します。 

 

＊３ Web 配信限定のレクチャーのためスクーリングはございません。動画共有サイト

「Vimeo」にて順次公開致します。ご視聴に当たってのアカウント設定等は不要です

（無料）。事務局よりお送りする URL からご視聴いただけます。Web 視聴のご案内

は HP にてご確認くださいませ。 

 

 

５）プレップ・ファルクラムシーズンⅡ春期 

日程の変更 

開催方法変更 新型コロナウイルス収束の見通しが不明なため、第３回以降、Web

配信とさせていただきます。 

 

今後のスケジュール＊4,5 

第３回以降 5 月下旬を目途に Web 配信を開始いたします。 

 

＊４ やむを得ずスクーリング形式を中止させていただき、残りの第３回〜第６回までに

つきましては Web 配信にて対応させていただきます。恐れ入りますが、ご理解の程

よろしくお願いいたします。 

＊５ 動画共有サイト「Vimeo」にて順次公開致します。ご視聴に当たってのアカウント設

定等は不要です（無料）。事務局よりお送りする URL からご視聴いただけます。Web

視聴のご案内は HP にてご確認くださいませ。 

 

 

 



 

 

その他、ご不明な点等ございましたら、事務局までご連絡くださいませ。     

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 2 年 5 月 8 日 

一般社団法人ファルクラム事務局 

東京都世田谷区松原 1-20-14-103 

TEL：03-6304-7491  FAX：03-6632-7480 

E-mail：jimu@ful-crum.info 

HP：http://fulcrumtax.net/ 

mailto:jimu@ful-crum.info
http://fulcrumtax.net/

